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Doctor(a) 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

ALCALÁ-VALLE DEL CAUCA 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO BOGOTA 

DEMANDADO:                          MARIA ORFILIA ORDOÑEZ RESTREPO 

             RADICADO:                     2015-326 

             ASUNTO:                       ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO BOGOTA  Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

 

 

PAGARE N° 158952898 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

feb-15 $ 500.000  $ 339.155  2,13247816 $ 863.654  2430 $ 1.702.809  

mar-15 $ 500.000  $ 338.820  2,13247816 $ 863.654  2430 $ 1.702.474  

abr-15 $ 500.000  $ 344.148  2,148322 $ 870.070  2430 $ 1.714.218  

may-15 $ 500.000  $ 348.931  2,14832187 $ 870.070  2430 $ 1.719.001  

jun-15 $ 500.000  $ 350.471  2,14832187 $ 870.070  2430 $ 1.720.541  

jul-15 $ 500.000  $ 352.716  2,13743222 $ 865.660  2430 $ 1.718.376  

ago-15 $ 500.000  $ 361.249  2,13743222 $ 865.660  2430 $ 1.726.909  

sep-15 $ 500.000  $ 281.683  2,13743222 $ 865.660  2430 $ 1.647.343  

TOTAL       $ 6.934.499  

 

CAPITAL INSOLUTO…..$ 6.712.461 

 
RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARI

O 

CORRIEN

TE 

ANUAL MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

869 31-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $6.712.461 1  $            4.459,59  
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947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $6.712.461 30  $         132.125,35  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $6.712.461 31  $         133.909,40  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $6.712.461 31  $         132.941,36  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $6.712.461 28  $         121.449,46  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $6.712.461 31  $         133.563,84  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $6.712.461 30  $         128.585,96  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $6.712.461 31  $         132.248,99  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $6.712.461 30  $         127.915,85  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $6.712.461 31  $         131.971,83  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $6.712.461 31  $         132.387,52  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $6.712.461 30  $         127.781,74  

1095 01-oct-21 27-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $6.712.461 27  $         114.339,26  

INTERESES MORATORIOS  $      1.553.680,16  

 

 

PAGARE N° 31144342-4408 

 

CAPITAL INSOLUTO…….$ 2.806.698 

 
RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARI

O 

CORRIEN

TE 

ANUAL MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

869 31-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.806.698 1  $            1.864,70  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.806.698 30  $           55.245,90  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.806.698 31  $           55.991,87  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.806.698 31  $           55.587,10  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.806.698 28  $           50.781,97  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.806.698 31  $           55.847,38  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $2.806.698 30  $           53.765,97  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $2.806.698 31  $           55.297,60  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $2.806.698 30  $           53.485,77  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $2.806.698 31  $           55.181,71  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $2.806.698 31  $           55.355,52  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $2.806.698 30  $           53.429,70  

1095 01-oct-21 27-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $2.806.698 27  $           47.808,96  

INTERESES MORATORIOS  $         649.644,15  

ÚLTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA 
 $      
32.804.906,55 

 

 

TOTAL LIQUIDACION……$ 41.942.729.86 

 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 27 

DE OCTUBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  
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Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

  

 

 

 


